

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS		medición			PRESUPUESTO			
1	CAPITULO ACTUACIONES PREVIAS/DEMOLICIONES							
01.01 ML	<b>EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJAS</b> Excavación a cielo abierto en terreno natural, con medios manuales, retirada de los materiales excavados y carga a contenedor, con p.p de medios auxiliares	Corredera línea electricidad B	1,00 1,00 1,00	5,00 30,00 10,00	5,00 30,00 10,00			
					45,00	45,00	25,32	1.139,40 €
01.02 ML	<b>DEMOLICIÓN CON RECUPERACION DE ALBARDILLAS DE HORMIGÓN</b> Levantado con recuperacion de albardilla de hormigón colocada sobre muro, con martillo neumático, y carga manual a zona de acopio o retirada a contenedor. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre contenedor.		1,00  1,00 1,00	45,00  5,10 10,00	45,00  5,10 10,00			
					60,10	60,10	7,46	448,35 €
01.03 ML	<b>DEMOLICION MURO DE 1 Y 1/2 PIE DE FABRICA DE LADRILLO</b> Demolicion de muro de fabrica de pie y medio de ladrillo perforado, por medios manuales,hasta zona de grieta del mismo, incluso limpieza de la cara superior para garantizar la union con la nueva fabrica.		1,00  2,00 1,00 1,00 1,00	45,00  5,00 35,00 14,00 10,00	45,00  10,00 35,00 14,00 10,00			
					114,00	114,00	31,00	3.534,00 €
01.04 UD	<b>PICADO ENFOSCADO DE CEMENTO DOS CARAS MURO</b> Picado de enfoscado de cemento, aplicado sobre paramento vertical exterior de hasta 3 m de altura, con medios manuales, eliminándolo totalmente sin deteriorar la superficie soporte que quedará al descubierto y preparada para su posterior revestimiento. Incluso p/p de limpieza manual con cepillo de cerdas duras, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.		2,00  1,00	45,00  10,00	90,00  10,00			
					100,00	100,00	9,00	900,00 €
01.05 ML	<b>DESBROCE Y LIMPIEZA TERRENO ZONA LINDERO AYTO</b> Desbroce y limpieza de terreno en zona perimetral del Centro de Transformación, para posterior vallado perimetral del mismo, incluso carga a contenedor.		1,00  4,00	43,63  5,00	43,63  20,00			
					63,63	63,63	5,50	349,97 €
01.0 ML	<b>EXCAV. MANUAL DE TIERRAS PARA ZANJAS ELECTRICIDAD</b> Excavación a cielo abierto en suelo de terreno natural, con medios manuales, para apertura de zanjas para líneas eléctricas de alimentación a a motorizaciones de puertas exteriores, retirada de los materiales excavados y carga acontenedor, incluso limpieza, retiradad de escombros a pie de carga, con p.p de medios auxiliares		1,00  1,00	62,00  10,00	62,00  10,00			
					72,00	72,00	19,80	1.425,60 €
01.0 M2	<b>DEMOLICION MURO DE CUADRO ACOMETIDA AGUA</b> Demolicion de muro mixto de fabrica de ladrillo y bloques de hormigon, en zona de armario de acometida de agua al centro, por medios manuales, incluso retirada y carga a contenedor, con p.p. de medios auxiliares		1,00  1,00	9,00  5,00	9,00  5,00			
					14,00	14,00	33,00	462,00 €
01.0 Ud	<b>DESMONTAJE DE ARMARIO DE COMPAÑÍA DE AGUA</b> Levantado con recuperacion de armario exterior de compañía de agua de acometida al centro, por medios manuales, incluso retirada y carga a contenedor, con p.p. de medios auxiliares		1,00	1,00	1,00			
					1,00	1,00	85,00	85,00 €
01.0 Ud	<b>LEVANTADO PAVIMENTO ADOQUINES CON RECUPERACION</b> Levantado con recuperacion de pavimento de adoquines,y capa de arena, con martillo neumático, sin incluir la demolición de la base soporte. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada para colocacion de perfil de tubo anclado a solera, incluso retirada y carga a contenedor, con p.p. de		1,00  1,00	42,50  35,00	42,50  35,00			
					77,50	77,50	8,50	658,75 €
<b>TOTAL ACTUACIONES PREVIAS/DEMOLICIONES</b>						9.003,06		<b>9.003,06 €</b>

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS		medición			PRESUPUESTO			
2	CAPITULO CIMENTACIONES Y ALBAÑILERIA							
02.01 M3	<b>HORMIGON DE LIMPIEZA EN CIMENTACIONES</b> Hormigon de limpieza para zapata corrida de cimentación, de hormigón HL-150/B/20, fabricado en central y vertido desde camión, de 10 cm de espesor.	1,00	2,24	2,24				
		1,00	2,00	2,00				
					4,24	4,24	148,93	631,45 €
02.02 M3	<b>CIMENTACION CORRIDA DE MUROS</b> Zapata corrida de cimentación, de hormigón armado, realizada con hormigón HA-25/B/20/Ila fabricado en central, y vertido desde camión, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, cuantía 80 kg/m³. extendido y vibrado manual, con juntas de retracción.	1,00	8,80	8,80				
		1,00	4,00	4,00				
					12,80	12,80	270,38	3.460,86 €
02.03 ML	<b>MURO FABRICA DE LADRILLO PERFORADO PARA REVESTIR</b> Muro de carga, de 1 pie de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico perforado (panel), altura media 1,00 m, para acabado enfoscado y pintado, 24x12,5x4,5 cm, recibida con mortero de cemento M-5, con armado horizontal	1,00	42,40	42,40				
		2,00	5,00	10,00				
		1,00	34,50	34,50				
		1,00	15,00	15,00				
		1,00	43,63	43,63				
		1,00	10,00	10,00				
					155,53	155,53	66,75	10.381,63 €
02.04 ML	<b>ANCLAJES MEDIANTE VARILLAS DE ACERO A CIMENTACION O MUROS</b> Ejecucion de anclajes mediante varillas de acero corrugado, previo taladro realizado en zapatas de muros o bien en muros de fabrica de ladrillo, con profundidad de taladro de 25 cm minimo y relleno mediante masilla epoxidica, con longitud de anclaje de 25 cm, realizados cada metro de separacion, para el nuevo muro, realizado por medios manuales v p.o. de medios auxiliares.	1,00	42,40	42,40				
		2,00	5,00	10,00				
		1,00	34,50	34,50				
		1,00	15,00	15,00				
		1,00	43,63	43,63				
		1,00	10,00	10,00				
					155,53	155,53	12,90	2.006,34 €
02.05 PA	<b>REPOSICION SOLADO DE ADOQUINES LEVANTADOS</b> Reposicion de solado pavimentada con adoquín bicapa de hormigón, formato rectangular, 200x100x60 mm, acabado superficial liso, color gris, aparejado a matajunta para tipo de colocación flexible, sobre una capa de arena de 0,5 a 5 mm de diámetro, cuyo espesor final, una vez colocados los adoquines y vibrado el pavimento con bandeja vibrante de guiado manual, será uniforme y estará comprendido entre 3 y 5 cm, dejando entre ellos una junta de separación entre 2 y 3 mm, para su posterior relleno con arena natural, fina, seca y de granulometría comprendida entre 0 y 2 mm, realizado sobre firme compuesto por base flexible de zahorra natural, de 20 cm de espesor. deadpoquines para uso exterior, con material recuperado incluso 10 % de nuevo material, similares a los existentes, gris, para uso de trafico rodado en exteriores.	1,00	42,50	42,50				
		1,00	35,00	35,00				
		1,00	10,00	10,00				
					87,50	87,50	29,00	2.537,50 €
02.06 ML	<b>ENFOSCADO DE MURO DOS CARAS</b> Formación de revestimiento continuo de mortero de cemento M-5, a buena vista, de 15 mm de espesor, aplicado sobre un paramento vertical exterior acabado superficial rugoso, para servir de base a un posterior revestimiento. Incluso p/p de colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis para refuerzo de encuentros entre materiales diferentes y en los frentes de forjado, en un 20% de la superficie del paramento, formación de juntas, rincones, maestras con separación entre ellas no superior a tres metros, aristas, mochetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie.	2,00	42,40	84,80				
		4,00	5,00	20,00				
		2,00	34,50	69,00				
		2,00	15,00	30,00				

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS		medición			PRESUPUESTO			
		2,00	43,63	87,26				
		1,00	10,00	10,00				
					301,06	301,06	15,50	4.666,43 €
02.07 ud	<b>SUMINISTRO Y COLOCACION ALBARDILLA DE HORMIGON</b> Albardilla de hormigón polímero de superficie pulida, color gris, diseño a dos aguas, para cubrición de muros, de 120x35 Cm, con goterón, anclaje metálico de acero inoxidable y grava adherida a la superficie en su cara inferior; colocación con adhesivo cementoso flexible y de gran adherencia, C2 S2 sobre una capa de regularización de mortero de cemento, industrial, con aditivo hidrófugo, M-15, sobre el que se introducen los anclajes metálicos; y sellado de las juntas entre piezas y, en su caso, de las uniones con los muros con masilla de poliuretano, previa aplicación de la imprimación	1,00	42,40	42,40				
		2,00	5,00	10,00				
		1,00	34,50	34,50				
		1,00	15,00	15,00				
		1,00	43,63	43,63				
		1,00	10,00	10,00				
					155,53	155,53	37,00	5.754,61 €
02.08 ml	<b>SELLADO DE JUNTAS EXTERIORES</b> Sellado de junta exterior de 15 mm de anchura, en paramento vertical exterior con acerado, con masilla elastómera monocomponente a base de poliuretano, de color blanco, sobre cordón de polietileno expandido de celdas cerradas, de sección circular de 20 mm de diámetro; acabado mediante alisado del material con espátula.	3,00	36,00	108,00				
		1,00	10,00	10,00				
					118,00			
						118,00	6,72	792,96 €
02.09 ud	<b>ARMARIO DE ACOMETIDA DE CHAPA</b> Armario metalico para contador agua, de dimensiones 50x90 cm, recubierto con pintura epoxi secada al horno. Con dispositivo de cierres según indicaciones de compañía, para encastrar en cerramiento de valla	1,00	1,00	1,00				
					1,00			
						1,00	254,00	254,00 €
<b>TOTAL CAPITULO 2 CIMENTACIONES Y ALBAÑILERIA</b>							30.485,78	<b>30.485,78 €</b>

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS		medición			PRESUPUESTO		
3	CAPITULO CERRAJERIA						
03.01 UD	<b>PUERTA CANCELA METÁLICA EN PASILLO IZQUIERDO</b> Suministro e instalación de puerta de 1 hoja abatible de malla metálica formando cuadrados tipo tramex en cuadrados de 100x100x1,5mm. formado por cerco de tubo de medidas 100x40x2mm. de ancho libre de 1,00m y altura de 2m., recibida a pilares metálicos laterales, incluso lacado al horno en color RAL a elegir por la propiedad, incluso tirante trasero en forma de triángulo para rigidizar. Incluso cerradura de seguridad.	LATERAL IZQUIERDO  acceso vehiculos	1,00  1,00	1,00  1,00	1,00  1,00	2,00  2,00	681,25  1.362,50 €
03.02 UD	<b>VALLADO FIJO METÁLICA EN PASILLO IZQUIERDO</b> Suministro e instalación de cerramiento de vallado de 1 modulo fijo de malla metálica formando cuadrados tipo tramex en cuadrados de 100x100x1,5mm. formado por cerco de tubo de medidas 100x40x2mm. de ancho 1,90 m y altura de 2m., recibida a pilares metálicos laterales, incluso lacado al horno en color RAL a elegir por la propiedad, incluso tirante trasero en forma de triángulo para rigidizar.	LATERAL IZQUIERDO	1,00	1,00	1,00	1,00	1.294,38  1.294,38 €
03.03 UD	<b>PUERTA CANCELA METÁLICA EN ACCESO APARCAMIENTO</b> Suministro e instalación de puerta de 2 hojas abatibles de malla metálica formando cuadrados tipo tramex en cuadrados de 100x100x1,5mm. formado por cerco de tubo de medidas 100x40x2mm. de ancho libre de 1,00 m y 0,70 m y altura de 2m., recibida a pilares metálicos laterales incluidos, incluso lacado al horno en color RAL a elegir por la propiedad, incluso tirante trasero en forma de triángulo para rigidizar. Incluso cerradura de seguridad.	LATERAL DERECHO	1,00	1,00	1,00	1,00	1.430,63  1.430,63 €
03.04 UD	<b>VALLADO FIJO METÁLICA EN PASILLO IZQUIERDO</b> Suministro e instalación de cerramiento de vallado de 2 modulo fijos de malla metálica formando cuadrados tipo tramex en cuadrados de 100x100x1,5mm. formado por cerco de tubo de medidas 100x40x2mm. de ancho 2,50 m y altura de 1,50 m. cada uno de los modulos, recibida a pilares metálicos laterales, incluso lacado al horno en color RAL a elegir por la propiedad, incluso tirante trasero en forma de triángulo para rigidizar.	LATERAL DERECHO	1,00	2,00	2,00	2,00	1.365,00  2.730,00 €
03.05 Ud	<b>SOPORTE METÁLICO ESTRUCTURAL PUERTAS ACCESO</b> Suministro e instalación de poste metálico de tubo cuadrado de 100x100x3 mm, debidamente empotrado mediante placas de anclaje fijadas a zapatas de hormigón en armado HA25, de dimensiones 45x45x50 cm., para anclaje, refuerzo y sujeción de puertas metálicas de acceso.	ZONA izquierdo  ZONA PARKING  acceso vehiculos	1,00  1,00 1,00	3,00  4,00 2,00	3,00  4,00 2,00	7,00	152,00  1.064,00 €
03.06 MI	<b>PERFIL METÁLICO Y GUÍA INFERIOR PUERTA CORREDERA</b> Suministro, recibido y aplomado mediante taladros o esperas en hormigón en masa de perfil metálico en L para guía inferior de puerta corredera.	Acceso vehiculos	1,00	9,00	9,00	9,00	85,45  769,05 €
03.05 Ud	<b>MOTORIZACION PUERTA CORREDERA ACCESO APARCAMIENTO</b> Suministro y colocación de motorización para puerta metálica corredera de una hoja, anclado a zapata de hormigón y pilares metálicos laterales de guía y sujeción, totalmente instalado y probado su funcionamiento. Incluso emisores y 20 mandos.	ZONA ACCESO APARCA	1,00	1,00	1,00	1,00	1.324,00  1.324,00 €
03.06 ML	<b>CERRAMIENTO DE VALLADO DE MALLA ELECTROSOLDADA</b> Suministro e Instalación de Formación de cerramiento de parcela mediante panel de malla electrosoldada con pliegues de refuerzo, de 200x50 mm de paso de malla, reducido a 50x50 mm en las zonas de pliegue, y 5 mm de diámetro, de 2,50x1,50 m, acabado galvanizado y postes de perfil hueco de sección rectangular, de 60x40x2 mm, atornillados sobre muretes de fábrica u hormigón. Incluso	zona 1 esquina	1,00	42,50	42,50	1,00	10,00  10,00

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS		medición			PRESUPUESTO			
	p/p de elementos de sujeción de los paneles a los postes	zona 2	1,00	34,25	34,25			
		pasillo lateral	1,00	43,75	43,75			
			1,00	10,00	10,00			
					140,50	140,50	82,00	11.521,00 €
03.09 ML	COLOCACION DE TUBO METALICO PAVIMENTO ANTE MURO PARKING Suministro y colocacion de tope de aparcamiento para proteccion de muro, realizado a base de tubo circular de diametro 155 y 5 mmn de espasor, anclado a pavimento mediante varillas soldadas de 25 cm de longitud, recibidas a base de solera medienta taladros de resina epoxidica	zona 1	1,00	48,00	48,00			
		zona 2						
			1,00	37,50	37,50			
					85,50	85,50	71,50	6.113,25 €
TOTAL CAPITULO 3 CERRAJERIA						27.608,80		27.608,80 €

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS		medición			PRESUPUESTO		
4	CAPÍTULO ELECTRICIDAD						
04.01 ud	<b>MODIFICACION CIRCUITO ELECTRICO EXTERIORES</b> Trabajos de modificación y/o adaptacion de circuito eléctrico de alumbrado a puntos de luz exteriores de la zona inferior de la parcela, incluso desconexiones de cuadro y arquetas de paso registrables y comprobación de dicha modificación.		1,00	1,00	1,00		
					1,00	1,00	267,00
							267,00 €
04.02 ML	<b>ALIMENTACION ELECTRICA A MOTORES PUERTAS</b> Linea eléctrica a base de manguera de 1000V y de 220V/3x2,5 mm2 de seccion envainada bajo tubo de enterrado en zanja incluso parte proporcional de ésta, incluso señalización de PVC para indicacion de linea electrica. Incluso tubo corrugado rojo de 40 mm y caja de proteccion estanca.	Alimentacion Puertas Estimacion desde cuadro	1,00	37,00	37,00		
		videoporteros	1,00	20,00	20,00		
			2,00	25,00	50,00		
					107,00		
						107,00	10,76
							1.151,32 €
04.03 Ud	<b>PROTECCION EN CUADRO DE LINEA A PUERTAS CORREDERAS</b> Suministro e instalacion de protecciones de lineas ubicadas en cuadros (1 automatico + 1 diferencial por linea de 2x16 A) correspondientes a las mangueras electricas de alimentacion a motores de opuertas correderas, totalmente instalada y probado su funcionamiento.		1,00	2,00	2,00		
					2,00	2,00	122,00
							244,00 €
04.05 Ud	<b>CENTRALIZACION PUNTOS APERTURA Y VIDEOPORTEROS</b> Trabajos de desplazamiento de puntos de ubicación de aperturas de barrera del parking, incluso desmontaje y montaje en nueva ubicación de postes metalicos y alargamiento de lineas electricas de alimentacion a dichos puntos.		1,00	1,00	1,00		
					1,00	1,00	340,55
							340,55 €
04.06 Ud	<b>PTO. TELEFONILLO VIDEOPORTERO</b> Suministro y colocación de telefonillo. Totalmente montado e instalado.Incluso alimentacion eléctrica desde el edificio, bajo tubo enterrado y adaptacion a vallado Incluso tubo corrugado rojo de 32mm y caja de proteccion estanca.		1,00	2,00	2,00		
					2,00	2,00	351,00
							702,00 €
04.06 ml	<b>CANALIZACION ELECTRICA EXTERIORES</b>  Canalización subterránea de protección del cableado de electrico, formada por tubo protector de polietileno de doble pared, de 63 mm de diámetro, resistencia a compresión mayor de 250 N, suministrado en rollo. Incluso hilo guía. Totalmente montada, conexionada y probada		1,00	62,00	62,00		
					62,00	62,00	6,90
							427,80 €
<b>TOTAL CAPITULO 4 ELECTRICIDAD</b>						3.132,67	<b>3.132,67 €</b>

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS		medición			PRESUPUESTO		
<b>5</b>	<b>CAPITULO GESTION DE RESIDUOS Y VARIOS</b>						
05.01 ud	<b>ALQ. CONTENEDOR 6 m3.</b> Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.	1,00	5,00	5,00			
					5,00	5,00	244,80
							1.224,00 €
05.02 ud	<b>PLANTACION DE ARBOLADO EN ALCORQUES</b> Plantación de árbol de 14 a 25 cm de perímetro de tronco a 1 m del suelo, con medios manuales, en terreno arenoso, con aporte de un 25% de tierra vegetal cribada, en hoyo de 100x100x60 cm; suministro con raíz desnuda. incluso suministro de Platanus Acerifolia de 1,75 M de altura	1,00	7,00	7,00			
					7,00		
						7,00	74,60
							522,20 €
05.03 m2	<b>TRATAMIENTO HERBICIDA ACERADO</b> Limpieza de arbustos y hierbas sitas en paramento horizontal y posterior aplicación de un tratamiento herbicida. Incluso recogida de la broza generada y carga sobre contenedor.	1,00	129,00	129,00			
					129,00		
						129,00	3,72
							479,88 €
<b>TOTAL CAPITULO 5 GESTION DE RESIDUOS</b>						2.226,08	<b>2.226,08 €</b>
<b>6</b>	<b>CAPITULO SEGURIDAD Y SALUD</b>						
06.01 UD	<b>MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD</b> Conjunto de medidas de Seguridad y Salud en la ejecución de la demolición e instalaciones, en relación con las protecciones colectivas, personales y servicios higiénicos conforma a la Ley de Prevención de Riesgos Laborales	1,00	1,00	1,00			
					1,00		
						1,00	626,00
							626,00 €
<b>TOTAL CAPITULO 6 SEGURIDAD Y SALUD</b>						626,00	<b>626,00 €</b>

**Obra: DE CERRAMIENTO PERIMETRAL CON CERRAJERIA METALICA Y FABRICA DE LADRILLO AL CENTRO DE SALUD JOSE MARIA LLANOS DE VALLECAS (MADRID)**

Situación: CALLE CABO MACHICHACO, 62 VALLECAS (MADRID)

Fecha: 25 de ABRIL de 2022

CAPITULOS

medición

PRESUPUESTO

**RESUMEN DE CAPITULOS**

**IMPORTES**

CAP 1	ACTUACIONES PREVIAS	9.003,06 €
CAP 2	CIMENTACIONES Y ALBAÑILERIA	30.485,78 €
CAP 3	CERRAJERIA	27.608,80 €
CAP 4	ELECTRICIDAD	3.132,67 €
CAP 5	GESTION DE RESIDUOS Y VARIOS	2.226,08 €
CAP 6	SEGURIDAD Y SALUD	626,00 €

	<b>PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL</b>								<b>73.082,39 €</b>
	<b>13% GASTOS GENERALES</b>							9.500,71	
	<b>6% BENEFICIO INDUSTRIAL</b>							4.384,94	
	<b>PRESUPUESTO TOTAL POR CONTRATA</b>								<b>86.968,05 €</b>
	<b>21%IVA</b>								18.263,29 €
	<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>								<b>105.231,34 €</b>

MADRID, ABRIL DE 2022

EL ARQUITECTO